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منهای فوتبال
ویژه نامه آخر هفته

 

انتخاب محمود فکری به عنوان سرمربی استقلال یک تصمیم جذاب اما 
ریسکی بود که مدیران استقلال انجام دادند و حالا همه به ویژه هواداران عاصی و 
خسته این تیم منتظرند نتیجه این انتخاب و حضور کاپیتان با تعصب قدیمی را 

روی نیمکت آبی ببینند.
 فکری در حضور نوبرانه اش روی نیمکت استقلال، تصمیم گرفته یک تیم 
شلوغ و پرتعداد را در قامت کادر فنی به همراه خود به استقلال بیاورد. تیمی 
که جملگی اعضای آن سابقه حضور در استقلال را دارند و فصل مشترک آنها 
رنگ آبی است. با این وجود حضور مربیان پرتعداد در کادرفنی استقلال بعد از 

سرمربیگری محمود فکری یکی از چالش های اصلی آبی ها محسوب می شود.
 در کادر فنی انتخابی فکری، 4 سرمربی سابق این تیم حضور دارند؛ پرویز 
مظلومی به عنوان سرپرست، محمود فکری به عنوان سرمربی، صمد مرفاوی به 
عنوان مربی و نصرالله عبداللهی به عنوان مدیر فنی، 4 نفری هستند که سابقه 
هدایت استقلال را دارند و الان به طور همزمان در کادرفنی حضور یافته اند. در 
کنار این 4 سرمربی سابق استقلال نفراتی مثل آرش برهانی، سعید عزیزیان، 
حنیف عمران زاده، سیروس دین محمدی و... هم حضور دارند که اگرچه سرمربی 
استقلال نبوده اند اما با اتکا به تجارب هر چند اندک خود در تیم های دیگر و حتی 

دستیاری در استقلال در ادوار گذشته، برای خود یک پا مدعی هستند!
 حضور این تعداد سرمربی، مربی و مدعی روی نیمکت استقلال از حالا بدل 
به یکی از چالش های بزرگ استقلال شده و هواداران این تیم بابت نحوه همکاری 
و تداخل وظایف این نفرات تردیدهای جدی دارند و نگران هستند حضور این افراد 
با توجه به شرایط موجود خود به یک حاشیه بزرگ برای استقلال در فصل جاری 
بدل شود.  بررسی رزومه، سابقه و کارنامه کادر فنی استقلال در فصل جدید تصویر 
روشن تری از این تهدید و نگرانی بزرگ را ارائه می دهد. آنچه محمود فکری باید 

برای آن راهکار ویژه ای داشته باشد.
 

 

سرمربیمحمود فکری

محمود فکری غیرمنتظره ترین انتخاب برای سرمربیگری استقلال بود. شاید 
اگر یک ماه پیش از خود فکری سؤال می شد تا چه اندازه به نیمکت استقلال 
فکر می کند، هیچ شانسی برای سرمربیگری خود قائل نبود اما اتفاقات عجیب و 
غیرمنتظره به گونه ای رخ داد که فکری به سرعت برق و باد سرمربی استقلال شد. 
مردی با تجربه یک نیم فصل مربیگری در لیگ برتر که حالا باید در فصل جاری 

بزرگترین چالش زندگی اش را روی نیمکت مربیگری آبی تجربه کند.
 فکری اگرچه در لیگ برتر جزو چهره های تازه وارد به شمار می رود اما دومین 
مربی مسن لیگ بعد از امیر قلعه نویی است و این ثابت می کند حاج محمود 
آبی ها مسیر رسیدن به نیمکت استقلال را تا چه اندازه طولانی طی کرده. مردی 
که رکورددار تعداد بازی با پیراهن استقلال است و نزدیک به 400 بازی با پیراهن 
استقلال انجام داده و بیش از 150 بار بازوبند کاپیتانی آبی ها را بر بازو بسته و دومین 
کاپیتان با قدمت این تیم محسوب می شود، باید خیلی زودتر از اینها به نیمکت 
استقلال می رسید اما فکری در مسیر پرفراز و نشیب و افتان و خیزان مربیگری اش 

هیچ وقت ثبات و پیوستگی را نداشته و شاید از شوق و شور پیشرفت تهی بوده. 
مردی که مربیگری را از سال 85 با شیرین فراز شروع کرده و سه دوره متناوب 
در استقلال در سال های 86، 8۷ و 91 کمک مربی بوده، رسیدن به نیمکت های 
لیگ برتری نباید تا این اندازه طول بکشد. فکری بعد از تجربه دستیاری در مس 
و صبا، سرمربیگری شیرین فراز، نساجی، نفت مسجدسلیمان، شاهین بوشهر، 
سرخ پوشان پاکدشت، آلومینیوم و خوشه طلایی در لیگ یک سرانجام در نیم 
فصل دوم لیگ نوزدهم به عنوان سرمربی نساجی در لیگ برتر انتخاب شد تا 
نخستین سرمربیگری خود را در لیگ برتر تجربه کند و با یک نیم فصل رویایی 
و موفق ناگهان به نیمکت استقلال رسید. کارنامه فکری لبالب از تجربه های 
کوچک و نه چندان مهم آن هم در لیگ های پایین است و بیشتر از اینکه رزومه 
لاغر برای انتخاب او به عنوان سرمربی به چشم بیاید، سابقه درخشان او در دوران 
بازیگری اش با پیراهن آبی ملاک بوده. سابقه ای که باید دید در نیمکت داغ 

استقلال به عنوان سرمربی به فکری کمک خواهد کرد یا نه.
 

  

مربیصمد مرفاوی

 حضور صمد مرفاوی در کنار محمود فکری یکی از عجایب لیگ برتر است. 
مردی که نزدیک به یک دهه سابقه مربیگری در لیگ برتر ایران را دارد و دو دوره 
در همین استقلال سرمربی بوده، حالا پذیرفته تا در کنار فکری کار کند. صمد 
در نساجی به عنوان مدیر فنی در کنار فکری بود اما در استقلال دستیار فکری 
محسوب می شود. مردی که در همین استقلال دو دوره سرمربی و دو دوره مربی 
بوده و تقریباً نیمی از تیم های لیگ برتری را دور زده.  مرفاوی دو دوره به عنوان 
سرمربی استقلال را هدایت کرد که هر دو دوره بعد از قهرمانی استقلال در فصل 
پیشین توسط امیر قلعه نویی و دستیاری خود او بوده است. وی در اولین دوره در 
لیگ برتر 86 - 85 به عنوان سرمربی سکان هدایت استقلال را بر عهده گرفت، 
در آن فصل استقلال در حالی که تا چند هفته پایانی لیگ صدرنشین بود در پایان 
به رتبه چهارم بسنده کرد. او در فصل 89 – 88 برای دومین بار سرمربی استقلال 
شد و در پایان آخرین بازی لیگ و پس از تساوی برابر تیم پیکان و از دست دادن 
عنوان نایب قهرمانی و ایستادن روی سکوی سوم از سمت خود استعفا داد. بدین 
ترتیب مرفاوی در دو فصل حضورش به عنوان سرمربی استقلال یک مقام سومی 
و یک مقام چهارمی به دست آورد.  مرفاوی در لیگ برتر هدایت مس )89(، صبا 
)91، 92 و 95(، پیکان )93( بر عهده داشت و بیش و کم با این تیم ها نتایج قابل 
قبولی گرفت اما بعد از دو فصل خانه نشینی در نیم فصل دوم 99 همراه با فکری 
در نساجی حضور یافت تا این بار فعالیت خود را نه در قالب سرمربی بلکه با 
عنوان مدیرفنی ادامه دهد. مرفاوی پاییز امسال و بعد از حضور ناگهانی فکری در 
استقلال در معیت او آمد اما با یک تنزل درجه پذیرفته تا به عنوان دستیار فکری 

در استقلال کار کند. تیمی که دو بار سرمربی آن بوده!
 

   

   

مربیآرش برهانی

بسیاری از هواداران فوتبال هنوز هم آرش برهانی را یک بازیکن می دانند تا 

یک مربی. مهاجم اسبق استقلال که تقریباً یک دهه در استقلال توپ زد و دوران 
باشکوهی در ترکیب آبی ها داشت و با پیراهن استقلال قهرمان لیگ و آقای گل 
لیگ برتر هم شد. مردی که رکوردهایش در لیگ برتر با پیراهن آبی کم نظیر است. 
برهانی در کل ادوار لیگ ایران با زدن 1۴3 گل، دومین آقای گل ادوار لیگ ایران 

پس از رضا عنایتی و با 18۵ گل است. 
همچنین با 11۵ گل در لیگ برتر با پیراهن دو تیم استقلال )80( و پاس 
)3۵( دومین گلزن برتر تاریخ لیگ برتر محسوب می شود. برهانی با 80 گلی 
که با پیراهن استقلال در لیگ برتر به ثمر رسانده، بعد از رجب زاده که با 92 گل 
با پیراهن ذوب آهن در رده نخست بهترین گلزنان لیگ برتر با پیراهن یک تیم 
ایستاده، در رده دوم قرار گرفته. او همچنین 10۷ گل هم با پیراهن استقلال در 

بازی های رسمی به ثبت رسانده است.
 برهانی بعد از یک دهه بازی در استقلال )95 – 86( از استقلال جدا شد و 
در ابتدای فصل 96 – 95 به پیکان پیوست اما در این تیم حضوری بسیار کوتاه و 
ناموفق در این تیم داشت. برهانی تنها ۵ بازی برای پیکان در لیگ برتر انجام داد 
و سایر بازی ها را از روی نیمکت دنبال کرد و سرانجام در فروردین 96 از فوتبال 

خداحافظی کرد و به جرگه مربیان پیوست.
مهاجم سابق استقلال بعد از پایان دوران بازیگری در دوره های مربیگری 
همچون B وC و بدنسازی فوتبال شرکت نمود و نخستین تجربه مربیگری خود را 
در خرداد ماه سال 96 با تیم بزرگسالان داماش آغاز کرد. بعد از داماش در خرداد 
9۷ سرمربی جوانان استقلال شد و بعد از قریب به دو ماه به جنوب رفت و در 

مرداد 9۷ سرمربی تیم شهرداری بندرعباس شد. 
برهانی با این رزومه کوچک و لاغر یکی از انتخاب های فکری برای همکاری در 
استقلال بود و با بازگشت به استقلال با پیشنهاد باشگاه هدایت امیدهای استقلال 
را نیز بر عهده گرفته. در حالی که در توانایی های آقای گل سابق آبی ها حتی برای 
دستیاری فکری نیز تردیدهای جدی وجود دارد، قرار است در استقلال دوشغله 

هم باشد!
   

 

وس دین محمدی مربیسیر

سیروس دین محمدی چپ پای قلدر و شوتزن دهه 80 آبی ها یکی دیگر از 
انتخاب های محمود فکری در کادر فنی است. دین محمدی در حوزه مربیگری 
چندان نام مهمی نبوده و تجربه جدی نداشته و عمده شهرت او به دوران 

بازیگری اش باز می گردد. 
با این وجود سیروس هم بیش و کم سرمربیگری را تجربه کرده تا تیم 
سرمربی های نیمکت استقلال کامل شود! هر چند که دین محمدی هم مانند 

اغلب کادر فنی استقلال تجربه خاصی در لیگ برتر ندارد.
 دین محمدی مربیگری را از استقلال ب در سال 92 آغاز کرد و بعد از دو 
سال به عنوان دستیار به تیم اول و اصلی اضافه شد. بعد از یک فصل حضور در 
کادر آبی ها، یک نیم فصل را در راه آهن و دو فصل را در شهرداری تبریز به عنوان 
سرمربی سپری کرد و نیم فصل دوم لیگ نوزدهم را به عنوان دستیار فکری در 

نساجی سپری نمود تا همراه او به استقلال کوچ کند.
 سیروس اگرچه همانند بقیه اعضای کادر فنی اسم و رسم و تجربه چندانی 
در سرمربیگری ندارد اما به سابقه همبازی بودن با یورگن کلوپ سرمربی موفق و 
شهیر لیورپول در باشگاه کوچک ماینتس می نازد. حالا همبازی بودن با کلوپ در 
سه دهه قبل چه اعتبار و فضیلتی برای دین محمدی داشته، پرسشی است که خود 

او باید پاسخ آن را بدهد!

سعید آقایی
Saeed Aghaee

یک لشکر مربی روی نیمکت استقلال!

یک نیمکت، 4 سرمربی و چند مدعی

باشگاه گزارشگران
ویژه نامه آخر هفته


